in honorem Jesu Christi et sue matris virginis gloriose pro am-

pliando officio divino cenobio sanctimonialinm in Egeln proprietatem

Beptem mansorum sitornm in campis ville Tortun 1
), quos nobis

resignavit fidelis noster dominus Hinricus de Wardenberg, cum
universis ac singulis, quocumque censeantur nomine, que ibirlem in

villa Tortun huc usque possederat, contulimus quiete ac pacitico

perpetuis temporibus cum omni iuris integritate proprietatis tytulo

possidendam, abrenunciantes iuri, quod nobis in dictis bonis con-

petere hactenus videbatur, ita quod nichil iuris nichil prorsus

proprietatis nobis de cetero in bonis vendicabimus memoratis.

In predictorum omnium evidenciam pleniorem presentes litteras

conscribi iussiinus et sigillorum nostrorum appensionibus decrevi-

mus communiri. Testes huius sunt fideles nostri milites videlieet

dominus Hinricus de Wardenberg, dominus Conradus de Redere,

dominus Hermannus de Gardelege et dominus Zabellus de Garde-

leve et alii plures fide digni. Acta sunt hec in Wolmerstede anno

domini M°CC°LXXXXVIP et data per manum domini Alwardib)

curie nostre notarii in V. feria post Margarethe virginis.

SBernftein: 1295 August 30, domino Erardo tunc existente preposito domi-

narum in Berensten et hec oinnia procurante; 2lusftetler 2Ubved)t III.

hiebet A XVIII, 69 f. 3lv. 13). — 1299 3luguft 2, temporibus Erardi pre-

positi hoc procurantis; 2lu§ftellev Dtto IV., Äoiuab, öetnrid) unb Sodann IV.

(71 ÜRr. 16). — 1300 Sunt 2, temporibus Herardi prepositi sanetimonialium

predietarum ; 2lus[telkr 2llbred)t III. (72 9}r. 17).

13, a
> ©o beutlid) B. b) Aswardi B unb C. 3m original

ftanb jroeifeUos Alwardi; etil. bas f)äuftge Sorfommen titefee 9iotar» bei 9iiebef,

^amenr-er^eid)niö 23b. I, 257 u. 245 (|ier unter hm aaptnnen). ßin Slotar

2l§raarb bagegen ift r>öllig unbefannt.

1) Sartijun jüböftf. Ggeln.
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13.

Otto IV., Rontab, .\Scinrid) I. unb ooljann IV., Sftarfgrafen oon

£)ranben6urg, oerlet&en ba§ ©oif 2Ut=93rttfjon) ber ©tabt 33rüfjoro ein.

1299 -Sunt 21 ©oljoro (?).

Original in 33erlin, $el). StaatSardjio, Srüfforo Mr. 3. Sie wer
Siegel fingen an ißergamentftrafen ; 8ruä)ftüäe beä erfteu unb jroeiten

Siegelt finb erhalten.

Otto, Conradus, Heinricus et Johannes dei gratia Brande-

burgenses et de Landesberg marchiones universis Christi fidelibus

hanc licteram Lnspecturis in vero salutari Balutem. Consuetndinis

est, ea que rinnt in tempore, ne processu temporis riant incognita.

instrumentorum ac testium munimine roborari. Recognoscinros

igitur et presentibus publice protestamur, quod nos villam sitam

iuxta civitatem Brossow, que dicitur Antiqua Brossow *), dedimus

et posuimus ad civitatem ante scriptam videlicet Brossow, ita quod
eadem villa fruatur eodem iure et iusticia atque übertäte tarn in

agris quam in pascuis, et in omnibus iam prescripte civitati perpetuo

sit unita. Ut igitur huius factum a nobis et a nostris successoribus

inviolabiliter observetur, presentem licteram inde confectam cum
appositione sigillorum nostrorum duximus roborandam. Testes

huius rei sunt: dominus Reyncekinus dictus de Gurzik , dominus
Ludolfus de Wedele, dominus Conradus Raven tunc temporis nostre

cnrie dapifer. dominus Johannes dictus Rnmele, dominus Johannes
dictus de Hogenwarde, dominus Luterus de Schriverstorp, dominus
Otto de Holtzetendorp nostre curie marschalcus milites et quam
plures alii fide digni. Actum et datum in villa Goltiz 2

) anno
domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, die dominica proxima
ante nativitatem beati Johannis baptiste.

14.

Ctto IV. unb Sßolbemar, ^Jiarfgrafen üon 23ranbenburg, ber £auft$

unb Sanbsberg, fdjenfen bem 3iftergienfer=9?onnenflo(ter Seiften ben £jof
v
}>arcf)nitj mit 20 §ufen unb umfd)rei6en bie ©renken bes gefdjenften

2anbe§. 1306 ©ejember 4 2BerbeÜuT.

Original in Berlin, Sgl. S8ibltotf;ef
, Sjanbfdjriften « Abteilung,

Urfunben=2amm[ung A 14. 33eibe Siegel, an Sßergamentftreifen Ejängenb,

finb ftarf befdjäbigt ').

13. 1) 2lls raufte Sorfftätte rctrb 2([t--33rüffora 1486 genannt; ngl. 9iiebel

A XIII, 417 Hr. 154
2) (riu Zorf Ooltij lag ^roifdjen ben Störfern Stufen unb Sopperpbul in

ber SReumarf, öftlicf) Scbönfliefj : ngl. bie Urf. sJNarfgraf SubttrigS bes älteren
üon 1338 bei Giebel A XXIV, 28 Kr. 50. Stelleidjt ift bieg (Soltij ibentif*

mit bent heutigen fyoljoro, bas füböftftä) Stufen unb norööftlid) 2obbcrpl)ul liegt.

14. 1) 2)a§ Siegel repräsentiert ben britten £npus unter SöolDemars
Siegeln, benjenigen, ben Sello, SDiärfifcr)e Jorfdjungen XX, 290 9?r. 21 allein
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In nomine domini amen. Actiones quas mundus ordinat, Bepe

delet successus temporum, nisi firmo testimonio ac litteraram karactere

Bolidentur. Eapropter nos Otto et Woldemarus dei gracia Brandenbur-

genses, Lnsacie et de Landyberch marcbiones recognoscimus ei ad

singulorum Christi fidel ium noticiam tenore deducimus cum presenti,

quod ob reverenciam dei et gloriose genetricis sue necnon propter

Balutem animarum nostrorum progenitorum abbatisse et cohventui

in Cedene ordinis Sisterciensis domino den inibi famulanti dona-

vimns proprietatem cufie Parchniz 2
) et viginti mansorum eedem

adiacencium cum Omnibus limitibus atque metis, agris, aquis, pascuis,

pratis, rubetis ac paludibus, quibus iam dicta curia et mansi

circumferencialiter undique sunt distincti, cum omni iuris mtegritate

absque precarie donacione et servicio seu angariacione qnalibet

cum omnibus suis utilitatibus perpetuis temporibus possidendam.

Distinctiones in paludibus in una parte curie iam narrate sunt et

incipiunt a Iieytze 3
) et transeunt a

) ulterius usque ad salicem que

sita supra Silliz est, et a salice ulterius usque Colnow, et a

Colnow usque Karcoz
,
que quidem meta in media parte Ödere

terminatur. Item in alia parte curie inter Parchniz et Cedene est

quedam salix, ab illa distinciones incipiunt et procedunt ad arborem

que dicitur Eykebom et ab illa arbore usque Fekeniz et a Fekeniz

usque Cutzow et a Cutzow usque ad arborem que Malebom proprie

dicitur, inter Säten 4
) et Parchniz, et ab illa usque in mediaparte

Ödere distinctio terminatur. Renunciantes omnibus ac singulis,

que hactenus in eisdem dinoscimur habuisse. Ita videlicet, quod

in eisdem nicbil nobis decetero debebimus vendicare. Ut autem

hec nostra donacio inviolabilis perseveret, presentem litteram conscribi

iussimus nostrorum sigillorum muniminibus cousignatam. Adhybitis

testibus ydoneis Ludewico de Wedele seniore, Hassone de Wedele
advocato . Wedegone de Wedele militibus et quampluribus aliis

fide dignis. Actum et datum in Werbelino anno domini MCCCVI,
die dominica post festum beati Andree apostoli, per manum Grherardi

de Vogbedystorpp nostre curie clerici.

fcnnt. (Sin 2lbbrucf beo groeiten 2i)puo bangt au ber Urfunbc dou 1306 Sep=

tember 29 für bie Mfolaifirdje $u ^renjfou (Stiebet A XXI, 107 9lr. 25). ®a
bie dou äBoIbemar besegelten llrfunben r>on 1306 Dtooember 4 (A XIX, 68 f.

9tr. 7) unb Stooember 11 (B VI, 38 f. 9tr. 2236) nur abfd)riftlid) überliefert

finb, ergeben ftdf) mithin 1306 September 29 unb ©e^ember 4 als ©renken be§

3eitraume3, innerhalb beffen ber neue Stempel in (Sebtaudj genommen iü.

2) Sßorroerf 'Jßardjni^ norböftlid) 3e b,ben.

3) 2)iefen 9iamen roie alle folgenben, nidjt näfjer erläuterten DriSbejeiä)«

nungen nermag irfj nidtjt nadr>uroeifeii , fo bafj alfo bie Sage beo gefdjenften

©ebtetes nur gan3 ungefähr öftlid) ber Döer unb an biefe greujenb angefe^t

werben fann.